Via Xalapa

= ) Tubos de Acero de México, S.A.
m:m q-m Km 433.7 Carr. México-Veracruz

(91697) Veracruz, Ver. México

(52) 229 989 1100 tel
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Namero Page / Pagina: (52) 229989 1120 fax

06004786 1/4
Date/Dia:  24/02/2006

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer's Order / Cliente Orden - item N° Customer’s Reference / Referencia del cliente Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta
086026/01
JManufacture Process / Proceso de fabricacion. Product Type / Tipo de producto. Surface / Superficie.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o especificaciones. Steel Grade / Grado de acero. Ends / Extremos. NORMAL BEVEL
API 5L/ASTM Al106/ASME SA106/ASTM A53 ,JULIO 1, 2000/99/1995-A95/99B B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL
—anam_ozw | Dimensiones. Length / Longitud. Quantity / Cantidad. 13 Pcs/pz Nominal Weight / Peso Nominal
355.60 X 11.10 MM 6.00 / 6.50 MTS 94.30 RKG/M
14.00 X 0.438 INCH 19.70 / 21.30 FT . - - 63.50 LB/FT
| ] TENSILE TEST / ENSAYOS DE TENSION
Specimen condition Specimen dimensions Test Y.S. U.T.S. Ys.
Condicién de la prob Di i de la probeta temp Unit / Unidad - Unit/ Unidad / Elongation
HeatN® | SampleN°] ts TT | Type Size Area Temp. [JKG/MM2 KG/MM2 uTs Alargamiento
Colada N° | Muestra N° Tipo Ori Tamafio Seccion de Eul 0.5%
mm mm2 lensayo Required/Requerido Required / Requerido Required §% in 2 inches
[TMin: [TMin: IMin % = AP}
[TMax: TMax:
LMin: 29.50 LMin: 42.18 Max Obt.
°C LMax: JLMax: %
fN»qu 16836 |C/B| ST |Rec 37.80 x 10.90, TA 35.19 0.66 42
24927 uHmmwd C/B| ST |Rec ; e 0.67 i hﬁ o
JLer g*! sample / Localizacién de _sg . Upset/ _ﬂ% E FT: Heat Treatment  Tratamiento Tonmico :
q&.gi.ﬁn.wmmg. 3§g§~§§§§ ' s ‘ ' I&a.iut!!lﬁnao_‘g ' TR: D:Qa:&.:nqi..q%n;
N: Nonmlized | Normalizado ?i.g N gfa&&_;?gﬁo §T: As Rolled / Sin Tratamionto .~ . -
Rec: g§~§n§:m=_»q Cli: Round bar apecimen / Cllindrica ] Otz Oriantation | Odentackon L Longitudinal / Longitisdinal
T: Transverse  Transversal TA: Room Temperature | Temperatira Ambiente /. EUL: Extension Under Load Method . UTS: Ultimate tensiie sirength  Resistencis
Max: Maximm [ Médximo Obt: Obtained /:Obtenido X8 Yield strength / Fluencla LMin: Logitudinal Minkauet / Minkno Longitudinal
LMax: Lo Maximum | Maximo Longitudinal TMin: qqu%‘;»gﬁgug_ . Diax: Transverse Manirim | Maximo Transvergal - Min: Minimum / Minimo
?swso.sss?vﬁ_:% described here in wens manufactured, sampled, tested, and/or inspected scsei.s.ts.ntgis.. referonced and if%ss%& This certificate is issued by a wed J:nisk 6 9?&!838:7;5; gresn colored
Tenaris'is starmpod. in Gase the owner of the original certificate would release a copy of it, he must attest 33}28*‘93{9‘. taking upon himself the reapotisibitity for any untawful or not allowed use. Any ion and/or stion. will be subjectad 1o the law ’
This cerfificate is hot & declaration of origin nor may it be used as a declaration of arigin, ; ¢ | .
Este documento cortifica tue los itos aqui fueron dos. yko i i d6 acerdo oon is. i6n de referencia y sstisface los querimis Este certifi se emite i un y es valido con firma elactrdnica. Eni el certificeds original sl logotipo
Tenaris (werde) sstk impreso en la hoja. En caso de qua et pasedor del centificado antregue una folocopia del mismo, deber gamntizer la.conformidad con ef original, y se hece maponsable por cualquier uso ilegal o indebido. Cualkjuier afteracitn ywo fatsificacidn serk sujeta a la ley. )
Esta cartificado no es, ni-puede ser usado, como una declamciin de ongen. : _ OICA T7T7 040f




I

Tenaris

Tubos de Acero de México, S.A.
Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México
(52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Namero Page / Pagina: (52) 229 989 1120 fax
06004786 2/4
Date/Dia:  24/02/2006

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Gustomer's Order / Cliente Orden - item N° Customer’s Reference / Referencia del cliente Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta

086026/01

Manufacture Process / Proceso de fabricacion. Product Type / Tipo de producto. Surface / Superficie.

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o especificaciones. Steel Grade / Grado de acero. Ends / Exremos. NORMAL BEVEL

—HUH 5I./ASTM A106/ASME SA106/ASTM A3 ,JULIO 1, 2000/99/1995-A95/99B B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones.
355.60 X 11.10 MM
‘H».oo X 0.438 INCH

Length / Longitud.
6.00 / 6.50 MTS
19.70 / 21.30 FT

Quantity / Cantidad.

13 Pcs/pz

Nominal Weight / Peso Nominal
94.30 KG/M
63.50 LB/FT

HARDNESS TEST / MZmP%Om,Um DUREZA

3

F

Through Wall Hardness / Dureza en el espesor

1

MWIC: Mid Wall I Centro

¥T: Heat Treatment :.§§

Heat/ Colada: Required /Requerido HRC Heat/ Colada: Required /Requerido  HRC
24927 Min. Max. 22.00 24927 Min. Max. 22.00
ww.:m_m /Muestra 16836 _mza / Ext. Sample / Muestra 16837 _maa Ext:
Quadrant Aver Quadrant ‘Aver
Cuadrante 1 2 3 Prom | Var Cuadrante 1 2 3 Prom | Var
1 OD/DE [76.9 |79.5}77.8 [78.1 1 IOD/DE 79.9]78.7]79.1]79.2
Unit / Unidad Mw/C 178.2 |78.7]79.8 |78.9 Unit / Unidad MW/C 78.0(78.8]79.9]78.9
HRb 1D/OI 78.1 |78.7]77.0 |77.9]1.0 HRb 1D/DL 78.6177.0177.6177.711.5
pipe N° / Tubo X°: lus: c/B frr: sT pipe H° / Tubo N°: Jrs: c/B lw: ST
Min: Minimum / Minimo Ls: 1 of the le / Localizi o0 de la Tra. Sp with heat at Lab y | Probeta da en lab
M Maxiimum [ Maximo CB: Body / Cuerpo NR: Normalized and 431!‘-: Normelizado y Revenido A: Annesied / Recocido.
ODIDE: Outside Di | Dia R/U: Upset/Recalque TR: Quenched and Tempared | Tomptado y Revenido SR: §E~§%§

S$T: As Rolled / Sin Tratamiento

SMOHEOH.OQHOPH_ .H_mmﬁ ~ENSAYOS HMOZOFOOHOOM

Heat N | Sample N°
 Coiadato | Myestra e L Ensayo do Spipsiamionty ...

Este certificado no s, ni puede ser usado, COMe una. declaracidn de origen.

24927 16836 GOOD/BUENO

24927 116837 GOOD/BUENO
This is to certify that the products described here in were manufactured, sampled, tested, and/of insp in with the specification refarenced and meels the raquitaments in all respects. This certificate is issued by a computerized sysiem and & is valid with electronic signature. On the originail certificale the trade-mark green colored
Tenarie' is stamped. In case the owner of the original certificate would release a copy of &, he-must atiest &s conformity 1o the ariginal one, taking upon himself the responsibliity for any untawfut or nat allowed use Any ion and/or ion will be subjected to the law.
This certificate is not 8 declaration of origin nor may it be used as & declaation of origin.
Este documento certifica que los p itos aqul fueron #t 3o yio insp de acuerdo con le Hicacién de ref ia y setisfaoe k iontes requerimientos. Este do se emite madi un sisterna > y es valido con firma electrénica. £n el cenificado original el logotipo
Tenaris (verde) esta impreso on 1a hoja En caso de que el pi dor det ificad gue una ia del mismo, deberA garantizar la conformidad con et original, y se hace sesponsable por cualquier uso ilegal o indebido. Cuakquier aherecién yo falsificacitn serd sujeta a la ley.

— DICA 777 04 O]




Tenaris

Tubos de Acero de México, S.A.
Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México
(52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Numero Page / Pagina: (52) 229 989 1120 fax

06004786 3/4
Date/Dia:  24/02/2006

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order / Cliente Orden - item N° Customer’s Reference / Referencia del cliente Manufacturer's Works Order N* / Confirmacién de Venta

086026/01

Manufacture Process / Proceso de fabricacion. Product Type / Tipo de producto. Surface / Superficie.

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO

—mﬁaama or Specification / Normas o especificaciones.

API SL/ASTM Al06/ASME SA106/ASTM AS3

,JULIO 1, 2000/99/1995-A95/99B

B/X42 PSL1

Steel Grade / Grado de acero.

Ends / Extemos. NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

—U.Sozmmo:m { Dimensiones.
355.60 X 11.10 MM
14.00 X 0.438 INCH

Length / Longitud.

6.00 / 6.50 MTS
19.70 / 21.30 FT

[Quantity / Cantidad.

13 Pcs/pz

Nominal Weight / Peso Nominal
94.30 KG/M
63.50 LB/FT

CHEMICAL COMPOSITION / COMPOSICION QUIMICA.

Composition. % I Composicion %
c Mn | Si cr | Mo} s P Ni v | cu Al | sn|as || Ti|]ca _ B N | st s2
X 100 X 1000 X 10000 X 100
Heat H Max
Colada Min| .
Sample N° {P Max] 28 | 135 40 | 15 | 30 | 30 [ 400]| 80 | 400 40 15 100
Muestra N° Zh_pﬁ 29 | 10
Ly
} 24927
16836 P 19} 75 | 30 a4 |3.6f4a.2} 22| a0 o |123 | 19 8 4 0 0 28 0o | 74 [ 23.9
16837 p 19 | 75 | 30 a |3.7f4.7] 31| 40 0 126 | 18 8 4 0 0 27 0 | 74 0 24.3
_ H: Heat | Colada P: Product | Producto _
S1:SUMA Nb+V+Ti $2:SUMA MotC i . e
HYDROSTATIC TEST / PRUEBA HIDRAULICA e |
Pressure / Presion Time/ Tiempo . Results / Resultado ) R
Unit/ Unidad. Value/ Valor Seconds / Segundos
PSI 2230 5 Satisfactory / Satisfactorio

SUPPLEMENTARY INFORMATION / INFORMACION SUPLEMENTARIZ

Manufactured by / Fabricado por. TAMSA
Steel making process / Fabricacidén de acero. Electric Arc Furnace-Ladle Furmace-Continuous Casting Machine.

Eléctrico-Horno de Afinacién-MAquina de Colada Continua. Acero calmado con aluminio.

Fully Killed Steel / Horno de Arco

This is to certify that the products described here in were manufactured, samplad, tested, and/or i in with the #ication referenced and meets the requirements in all respects. This certificate is issued by a computerized system and it is vafid with slectronic signature. On the originat centificate the trade-mark grean colored
Tenaris' is stamped. in case the owner of the original osrtificate would reiease a copy of it, he must attest its conformily to the original one, taking upon himself the reaponsibility for any unlawful or not allowed use. Any ion and/or fslsification will be subjected fo the law.

This certificate is not & declaration of origin nor may it be used as @ declamtion of origin

Este documento oertifica gue los productos aqui fueron F probados yfo inspeccionados de acuerdo con la especificacion de referencia y satisface los cormespondientas requerimientos. Este se emite un sistema y es valido con firma electrénica.  En el certificado original el logotipo

Tenaris {verde) ast4 impreao on la hoja. En caso de que ol poseedor del centificado entregue una fotocopia del mismo, deberd gamantizar ta conformidad con el originel, y 36 bace resporisable pos cualquier uso ilegal o indebido. Cualquier alteracién yio falsificacion sers sujeta a la ley.
Este certificado no es, ni puede ser usado, como una declaracion de origen.

_ DICA 777 04 0}




Tenaris

Tubos de Acero de México, S.A.

Km 433.7 Carr. México-Veracruz

Via Xalapa
(91697) Veracruz, Ver. México

(52) 229 989 1100 tel
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Numero Page / Pagina: (52) 229 989 1120 fax
06004786 4/4
Date/Dia:  24/02/2006
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order / Cliente Orden - item N° Customer's Reference / Referencia del cliente —-sm:SmnE_.ma.m Works Order N° / Confirmacion de Venta
086026/01
IManufacture Process / Proceso de fabricacion. Product Type / Tipo de producto. Surface / Superficie.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o especificaciones. |Isteel Grade / Grado de acero. Ends / Extremos. NORMAL BEVEL
—’UH 5L/ASTM A106/ASME SA106/ASTM AS3 ,JULIO 1, 2000/99/1995-A95/99B B/X42 PSL1 BISELADO NORMAIL

—Q mensions / Dimensiones.

355.60 X 11.10 MM

t ength / Longitud.
6.00 / 6.50 MTS

Quantity / Cantidad. 13 Pcs/pz

Nominal Weight / Peso Nominat
94.30 KG/M

14.00 X 0.438 INCH 19.70 / 21.30 FT -

63.50 LB/FT

'SUPPLEMENTARY INFORMATION / TINFORMACION SUPLEMENTARIA

Material free from Mercury contamination / Material libre de contaminacién de Mercurio
Not repaired by welding / No reparado por soldadura ‘

Heat Treatment / Tratamiento térmico. Material as rolled / Sin tratamiento térmico
Non destructive test / Control no destructivo. Satisfactory / Satisfactorio

* - EMI -

Inspection method / Método de inspeccidn
MATERTIAL DE ACUERDO A NACE MR0175-2003
TAMSA REF: 594809

FLVI - MPI -

TAMSA OGNVHLH&& 'DEPARTMENT SIGNATURE

Quality System Certified
N°® 110950

Thia is 1o certify thet thes products described here in were manufactured, sampled, tested, and/or inspected in acoadance ;:igz fe

and maets th

Esta certificado no es, ni puede ser usado, como una decleracién de ongen:

sapocts. This ceriificate is issued by a computerized sysiem snd # i valid with elsctronic signature. 0390%%5. trade-mark green colored

Toneris' is stampad. 1 case the owner of the original cerlificate would release a copy of it, he must attast its corformity io the original one, teking upon himself the %@qsi or not allowed use. Any ion andfor wik be 10 the law.

Thia certificate is nof a declaration of arigin nor may it be used as a declaration of origin. : .

Este documento artifica que los aqui fueron. P ¥ de acuneds "] on de referencia y satis log: p requerimientos. Este se emite un sisterna y es valido con firma electronk Enet originat e} logotipo
Tenaris {verdé) esta impreso en la hoja. En caso de que el del centificado gue una f ia del mismo, deberd garentizeria.conformidad con el original, y se oo por jor uso ilegat o indebido. Cualquier akteracion yo fatsificacion send sujeta a la ley.

[ ocarioso}




